
 РЕШЕНИЕ  № 12 от 29 июня 2015г.  
03.07.2015 11:38

   АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ      Светлоярского муниципального района
Волгоградской области                                   
                    РЕШЕНИЕ        
 
  от 29 июня 2015г.                                  № 12
 
   
 
  «Об исполнении решения АТК от 15 
 
  октября 2014г. № 12 «О проведенных
 
   мероприятиях по реализации п. 2 
 
  и 2.1. Решения АТК Светлоярского
 
   муниципального района от 19 августа
 
   2014г. № 10 «Об обеспечении безопас-
 
  ности образовательных учреждений
 
   Светлоярского муниципального  района,
 
   готовности новому учебному году и 
 
  проведению  торжественных мероприятий,
 
   посвященных Дню знаний». 
 
   
 
         Заслушав и обсудив доклад начальника отдела образования администрации
Светлоярского муниципального района Клюева А.С. представителя отдела МВД России
по Светлоярскому району Горшенина В. В., комиссия отмечает, что указанные
организации проводят определенные в п. 2 и 2.1 Решения АТК Светлоярского
муниципального района от 19 августа 2014 г. № 10 мероприятия.    Однако, в целях
выполнения плана работы антитеррористической комиссии Светлоярского
муниципального района на 2014 год, Плана мероприятий по противодействию
терроризму и экстремизму на территории Светлоярского муниципального района на
2013-2017 годы антитеррористическая комиссия Светлоярского муниципального района 
 
   
 
                                                                        решила:
 

 1 / 3



 РЕШЕНИЕ  № 12 от 29 июня 2015г.  
03.07.2015 11:38

      
 
  -        Информацию принять к сведению. 
 
  -  Предлагаю начальнику отдела образования администрации Светлоярского
муниципального района Клюеву А. С. с учетом финансирования продолжить проводить
мероприятия по оборудованию образовательных учреждений Светлоярского
муниципального района системами видеонаблюдения, завершив в 2015 году установку
оборудования в образовательных учреждениях. 
 
  -   О ходе исполнения данного решения начальнику отдела образования администрации
Светлоярского муниципального района Клюеву А. С. докладывать  на каждом заседании
антитеррористической комиссии Светлоярского муниципального района, последующий
промежуточный контроль в декабре 2015 года.
 
  - Совместно с секретарем АТК сделать запрос-сообщение в ОМВД России по
Светлоярскому району о нашей готовности оплачивать и заключать договоры на
установку КТС с требованием решить вопрос о реагировании на случаи срабатывания с
целью обеспечения анитеррористической безопасности учебного процесса во всех
образовательных учреждениях района.
 
   
 
  - Контроль исполнения решения возложить на секретаря антитеррористической
комиссии Светлоярского муниципального района Бурлуцкого А. В.
 
   
 
   
 
   
 
   
 
  Председатель антитеррористической комиссии 
 
  Светлоярского муниципального района
                                     Б. Б. Коротков   
 
   
 
   
 
   
 
   

 2 / 3



 РЕШЕНИЕ  № 12 от 29 июня 2015г.  
03.07.2015 11:38

 
                                              
 
   

 3 / 3


